

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Câmara Municipal de Santarém

Câmara Municipal de Santarém

Registro de Preços Eletrônico - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2021 – CMS

## Resultado da Homologação

Item:	0001
Descrição:	Açúcar cristal, embalagem plástica de 01 kg. MODO DE ENTREGA: fardo com 30 Kg.
Quantidade:	1.020
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,04
Valor Final:	4,00
Valor Total:	4.080,00
Situação:	Homologado em 04/11/2021 14:36:06 Por: Ronan Manuel Liberal Lira Junior
Nome da Empresa:	A.NETO DOS SANTOS - EPP
Modelo:	ITAMARATI
Item:	0002
Descrição:	Água mineral acondicionada em copos com 200 ml. MODO DE ENTREGA: caixa contendo 48 unidades.
Quantidade:	121
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	26,48
Valor Final:	22,40
Valor Total:	2.710,40
Situação:	Homologado em 04/11/2021 14:36:06 Por: Ronan Manuel Liberal Lira Junior
Nome da Empresa:	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA
Modelo:	CRISTAL DA SERRA
Item:	0003
Descrição:	Água mineral natural acondicionada em embalagem plástica com validade para 12 (doze) meses (300 ml). MODO DE ENTREGA: Pacote com 24 unidades.
Quantidade:	1.179
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	21,70
Valor Final:	18,72
Valor Total:	22.070,88
Situação:	Homologado em 04/11/2021 14:36:06 Por: Ronan Manuel Liberal Lira Junior
Nome da Empresa:	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA
Modelo:	CRISTAL DA SERRA
Item:	0004
Descrição:	Água mineral natural acondicionada em GALÃO com certificados de autorizações dos órgãos competentes e com validade para 12 (doze) meses 20 litros (refil)
Quantidade:	708
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,09
Valor Final:	10,04
Valor Total:	7.108,32
Situação:	Homologado em 04/11/2021 14:36:06 Por: Ronan Manuel Liberal Lira Junior
Nome da Empresa:	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA
Modelo:	CRISTAL DA SERRA
Item:	0005
Descrição:	Biscoito cream cracker 400g, embalagem com 03 tabletes. MODO DE ENTREGA: caixa com 20 pacotes.
Quantidade:	240
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	3,87
Valor Final:	3,87
Valor Total:	928,80
Situação:	Homologado em 04/11/2021 14:36:06 Por: Ronan Manuel Liberal Lira Junior
Nome da Empresa:	BRANCO E CORREA
Modelo:	TRIGOLINO
Item:	0006
Descrição:	Biscoito doce 400g, embalagem com 03 tabletes. MODO DE ENTREGA: caixa com 20 pacotes.
Quantidade:	360
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,81
Valor Final:	4,80
Valor Total:	1.728,00
Situação:	Homologado em 04/11/2021 14:36:06 Por: Ronan Manuel Liberal Lira Junior
Nome da Empresa:	A.NETO DOS SANTOS - EPP



Modelo:	VITÓRIA
Item:	0007
Descrição:	Café, com selo de pureza ABIC, embalagem plástica de 250 g. MODO DE ENTREGA: fardo com 20 pacotes
Quantidade:	1.860
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	5,43
Valor Final:	5,40
Valor Total:	10.044,00
Situação:	Homologado em 04/11/2021 14:36:06 Por: Ronan Manuel Liberal Lira Junior
Nome da Empresa:	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA
Modelo:	MARATA
Item:	0008
Descrição:	Leite em pó, integral, embalagem plástica com 200 g. MODO DE ENTREGA: fardo com 50 pacotes.
Quantidade:	2.800
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	5,64
Valor Final:	5,60
Valor Total:	15.680,00
Situação:	Homologado em 04/11/2021 14:36:06 Por: Ronan Manuel Liberal Lira Junior
Nome da Empresa:	A.NETO DOS SANTOS - EPP
Modelo:	DULEIT
Item:	0009
Descrição:	Refrigerante 2L, tipo pet, sabores diversos. MODO DE ENTREGA: fardo com 06 unidades.
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,97
Valor Final:	6,97
Valor Total:	418,20
Situação:	Homologado em 04/11/2021 14:36:06 Por: Ronan Manuel Liberal Lira Junior
Nome da Empresa:	BRANCO E CORREA
Modelo:	GURY
Item:	0010
Descrição:	Água Sanitária, uso doméstico, base de hipoclorito de sódio, embalagem de 1 L. MODO DE ENTREGA: caixa com 12 unidades.
Quantidade:	216
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,55
Valor Final:	2,50
Valor Total:	540,00
Situação:	Homologado em 04/11/2021 14:36:06 Por: Ronan Manuel Liberal Lira Junior
Nome da Empresa:	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA
Modelo:	BRINORTE
Item:	0011
Descrição:	Álcool etílico com 70% de pureza. Embalagem de 01 litro - MODO DE ENTREGA: Caixa com 12 unidades.
Quantidade:	180
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,25
Valor Final:	6,50
Valor Total:	1.170,00
Situação:	Homologado em 04/11/2021 14:36:06 Por: Ronan Manuel Liberal Lira Junior
Nome da Empresa:	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA
Modelo:	SANTA CRUZ
Item:	0012
Descrição:	Balde, material resistente, para uso domestico, 20 litros.
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	18,98
Valor Final:	12,00
Valor Total:	240,00
Situação:	Homologado em 04/11/2021 14:36:06 Por: Ronan Manuel Liberal Lira Junior
Nome da Empresa:	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA
Modelo:	PLASTILIT
Item:	0013
Descrição:	Cera líquida para piso, incolor, 750ml. MODO DE ENTREGA: caixa com 12 unidades.
Quantidade:	234
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,26
Valor Final:	5,65
Valor Total:	1.322,10
Situação:	Homologado em 04/11/2021 14:36:06 Por: Ronan Manuel Liberal Lira Junior
Nome da Empresa:	A.NETO DOS SANTOS - EPP



Modelo:	BRINORT
Item:	0014
Descrição:	Desinfetante líquido a base de pinho, emb. 2 L. MODO DE ENTREGA: caixa com 6 unidades.
Quantidade:	84
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,96
Valor Final:	5,00
Valor Total:	420,00
Situação:	Homologado em 04/11/2021 14:36:06 Por: Ronan Manuel Liberal Lira Junior
Nome da Empresa:	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA
Modelo:	BRINORTE
Item:	0015
Descrição:	Desodorizador de ambientes Spray 360ml. MODO DE ENTREGA: caixa com 12 unidades.
Quantidade:	516
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,80
Valor Final:	7,45
Valor Total:	3.844,20
Situação:	Homologado em 04/11/2021 14:36:06 Por: Ronan Manuel Liberal Lira Junior
Nome da Empresa:	A.NETO DOS SANTOS - EPP
Modelo:	LADY
Item:	0016
Descrição:	Desodorizador Sanitário c/ 02 refil – 35 g cada. MODO DE ENTREGA: caixa com 20 unidades.
Quantidade:	240
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,34
Valor Final:	1,90
Valor Total:	456,00
Situação:	Homologado em 04/11/2021 14:36:06 Por: Ronan Manuel Liberal Lira Junior
Nome da Empresa:	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA
Modelo:	PATO
Item:	0017
Descrição:	Detergente líquido, lava louça, emb. 500 ml. MODO DE ENTREGA: caixa com 24 unidades.
Quantidade:	1.104
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,13
Valor Final:	1,45
Valor Total:	1.600,80
Situação:	Homologado em 04/11/2021 14:36:06 Por: Ronan Manuel Liberal Lira Junior
Nome da Empresa:	A.NETO DOS SANTOS - EPP
Modelo:	BRINORT
Item:	0018
Descrição:	Escova de Plástico, com suporte, para Vaso Sanitário
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,41
Valor Final:	9,96
Valor Total:	298,80
Situação:	Homologado em 04/11/2021 14:36:06 Por: Ronan Manuel Liberal Lira Junior
Nome da Empresa:	A.NETO DOS SANTOS - EPP
Modelo:	CONDOR
Item:	0019
Descrição:	Espanador de teto regional
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	19,97
Valor Final:	19,40
Valor Total:	97,00
Situação:	Homologado em 04/11/2021 14:36:06 Por: Ronan Manuel Liberal Lira Junior
Nome da Empresa:	A.NETO DOS SANTOS - EPP
Modelo:	REGIONAL
Item:	0020
Descrição:	Espunja de lã de aço, carbono abrasivo, limpeza em geral pacote com 60g, contendo 08 unidades em cada pacote. MODO DE ENTREGA: fardo com 14 pacotes.
Quantidade:	210
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,39
Valor Final:	1,09
Valor Total:	228,90
Situação:	Homologado em 04/11/2021 14:36:06 Por: Ronan Manuel Liberal Lira Junior
Nome da Empresa:	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA



Modelo:	ASSOLAN
Item:	0021
Descrição:	Esponja de limpeza dupla face multiuso, 110 mm X 75mm X 22mm. MODO DE ENTREGA: fardo com 60 unidades.
Quantidade:	900
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,33
Valor Final:	0,97
Valor Total:	873,00
Situação:	Homologado em 04/11/2021 14:36:06 Por: Ronan Manuel Liberal Lira Junior
Nome da Empresa:	A.NETO DOS SANTOS - EPP
Modelo:	NOBRE
Item:	0022
Descrição:	Flanela em 100% algodão, dimensões mínima de 30 X 40 cm e máxima de 30 X 60 cm
Quantidade:	142
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,09
Valor Final:	2,90
Valor Total:	411,80
Situação:	Homologado em 04/11/2021 14:36:06 Por: Ronan Manuel Liberal Lira Junior
Nome da Empresa:	BRANCO E CORREA
Modelo:	CRISTAL
Item:	0023
Descrição:	Fósforo, mínimo 40 palitos, pct com 10 caixinhas. MODO DE ENTREGA: fardo com 20 pacotes.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	3,09
Valor Final:	3,04
Valor Total:	608,00
Situação:	Homologado em 04/11/2021 14:36:06 Por: Ronan Manuel Liberal Lira Junior
Nome da Empresa:	A.NETO DOS SANTOS - EPP
Modelo:	PARANÁ
Item:	0024
Descrição:	Inseticida, aerossol, próprio para ambientes residenciais, com 300ml. MODO DE ENTREGA: caixa com 6 unidades.
Quantidade:	180
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,47
Valor Final:	6,20
Valor Total:	1.116,00
Situação:	Homologado em 04/11/2021 14:36:06 Por: Ronan Manuel Liberal Lira Junior
Nome da Empresa:	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA
Modelo:	MAT
Item:	0025
Descrição:	Lustra móveis, com silicone, proteção contra manchas de água, ultra brilho, com perfume, frasco com 200 ml.
Quantidade:	62
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,79
Valor Final:	5,45
Valor Total:	337,90
Situação:	Homologado em 04/11/2021 14:36:06 Por: Ronan Manuel Liberal Lira Junior
Nome da Empresa:	A.NETO DOS SANTOS - EPP
Modelo:	NOBRE
Item:	0026
Descrição:	Luva doméstica, para limpeza geral, à base de látex, cano longo, tamanhos diversos (par)
Quantidade:	109
Unidade de Fornecimento:	Par
Valor Referência	7,28
Valor Final:	3,50
Valor Total:	381,50
Situação:	Homologado em 04/11/2021 14:36:06 Por: Ronan Manuel Liberal Lira Junior
Nome da Empresa:	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA
Modelo:	MUCAMBO
Item:	0027
Descrição:	Pano de prato, 100 % algodão
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,55
Valor Final:	2,85
Valor Total:	85,50
Situação:	Homologado em 04/11/2021 14:36:06 Por: Ronan Manuel Liberal Lira Junior
Nome da Empresa:	BRANCO E CORREA



Modelo:	RA CONFECÇÕES
Item:	0028
Descrição:	Pano para Chão, tipo saco, 100% algodão, alvejado, branco, resistente, para limpeza de chão, medindo no mínimo 75 x 50 cm
Quantidade:	358
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,64
Valor Final:	5,45
Valor Total:	1.951,10
Situação:	Homologado em 04/11/2021 14:36:06 Por: Ronan Manuel Liberal Lira Junior
Nome da Empresa:	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA
Modelo:	SARK
Item:	0029
Descrição:	Papel higiênico neutro, folha dupla, branco, suave e macio, absorvente, consistente, picotado em rolo, boa qualidade, dimensões mínimas, 10 cm x 30 cm. MODO DE ENTREGA: Fardo com 16
Quantidade:	672
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	5,82
Valor Final:	4,90
Valor Total:	3.292,80
Situação:	Homologado em 04/11/2021 14:36:06 Por: Ronan Manuel Liberal Lira Junior
Nome da Empresa:	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA
Modelo:	DELUXE
Item:	0030
Descrição:	Papel Toalha de cozinha, branco, com folha dupla, pacote com 2 rolos. MODO DE ENTREGA: fardo com 12 pacotes.
Quantidade:	2.088
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,07
Valor Final:	4,00
Valor Total:	8.352,00
Situação:	Homologado em 04/11/2021 14:36:06 Por: Ronan Manuel Liberal Lira Junior
Nome da Empresa:	A.NETO DOS SANTOS - EPP
Modelo:	PRATIK
Item:	0031
Descrição:	Rodo para piso, tamanho médio, com borracha dupla, base de polipropileno, cabo de madeira
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,96
Valor Final:	4,90
Valor Total:	58,80
Situação:	Homologado em 04/11/2021 14:36:06 Por: Ronan Manuel Liberal Lira Junior
Nome da Empresa:	BRANCO E CORREA
Modelo:	RIDICON
Item:	0032
Descrição:	Sabão em Barra, embalagem de 1kg. MODO DE ENTREGA: caixa com 20 unidades.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,50
Valor Final:	5,45
Valor Total:	545,00
Situação:	Homologado em 04/11/2021 14:36:06 Por: Ronan Manuel Liberal Lira Junior
Nome da Empresa:	BRANCO E CORREA
Modelo:	TAPAJOS
Item:	0033
Descrição:	Sabão em pó, embalagem em caixa de papel, de 500g. MODO DE ENTREGA: caixa com 24 unidades.
Quantidade:	72
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,93
Valor Final:	3,40
Valor Total:	244,80
Situação:	Homologado em 04/11/2021 14:36:06 Por: Ronan Manuel Liberal Lira Junior
Nome da Empresa:	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA
Modelo:	YAPO
Item:	0034
Descrição:	Sabonete líquido 500 ml, aspecto físico cremoso perolado, cor branca, acidez ph neutro, aplicação comercial
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	13,24
Valor Final:	10,85
Valor Total:	130,20
Situação:	Homologado em 04/11/2021 14:36:06 Por: Ronan Manuel Liberal Lira Junior
Nome da Empresa:	A.NETO DOS SANTOS - EPP



Modelo:	LUX
Item:	0035
Descrição:	Saco para lixo - capacidade 50 litros, pacote com 10 unidades
Quantidade:	1.248
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	5,47
Valor Final:	1,45
Valor Total:	1.809,60
Situação:	Homologado em 04/11/2021 14:36:06 Por: Ronan Manuel Liberal Lira Junior
Nome da Empresa:	A.NETO DOS SANTOS - EPP
Modelo:	COMERCIAL SANTOS
Item:	0036
Descrição:	Saco para lixo - capacidade 100 litros, pacote com 05 unidades
Quantidade:	499
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,51
Valor Final:	1,35
Valor Total:	673,65
Situação:	Homologado em 04/11/2021 14:36:06 Por: Ronan Manuel Liberal Lira Junior
Nome da Empresa:	A.NETO DOS SANTOS - EPP
Modelo:	COMERCIAL SANTOS
Item:	0037
Descrição:	Saco para lixo - capacidade 200 litros, pacote com 05 unidades
Quantidade:	1.123
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	5,13
Valor Final:	4,10
Valor Total:	4.604,30
Situação:	Homologado em 04/11/2021 14:36:06 Por: Ronan Manuel Liberal Lira Junior
Nome da Empresa:	A.NETO DOS SANTOS - EPP
Modelo:	COMERCIAL SANTOS
Item:	0038
Descrição:	Soda Cáustica, cristalizada em escamas, embalagem com 1 kg
Quantidade:	18
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	12,48
Valor Final:	12,45
Valor Total:	224,10
Situação:	Homologado em 04/11/2021 14:36:06 Por: Ronan Manuel Liberal Lira Junior
Nome da Empresa:	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA
Modelo:	LIMPONA
Item:	0039
Descrição:	Vassoura, com cabo de aço plastificado, rosqueado, cerdas material sintético flexível, base em material resistente, medida 1,20 m, uso doméstico
Quantidade:	84
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,12
Valor Final:	10,05
Valor Total:	844,20
Situação:	Homologado em 04/11/2021 14:36:06 Por: Ronan Manuel Liberal Lira Junior
Nome da Empresa:	A.NETO DOS SANTOS - EPP
Modelo:	RIDICOM
Item:	0040
Descrição:	Colher descartável, pacote com 50 unidades.
Quantidade:	46
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	5,12
Valor Final:	3,10
Valor Total:	142,60
Situação:	Homologado em 04/11/2021 14:36:06 Por: Ronan Manuel Liberal Lira Junior
Nome da Empresa:	BRANCO E CORREA
Modelo:	STRAWPLAST
Item:	0041
Descrição:	Copos descartáveis 50 ml, pacote com 100 unidades. MODO DE ENTREGA: caixa com 25 pacotes
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	2,68
Valor Final:	1,75
Valor Total:	525,00
Situação:	Homologado em 04/11/2021 14:36:06 Por: Ronan Manuel Liberal Lira Junior
Nome da Empresa:	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA



Modelo:	COPOCENTER
Item:	0042
Descrição:	Copos descartáveis 180 ml, pacote com 100 unidades. MODO DE ENTREGA: caixa com 25 pacotes
Quantidade:	2.400
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,20
Valor Final:	3,35
Valor Total:	8.040,00
Situação:	Homologado em 04/11/2021 14:36:06 Por: Ronan Manuel Liberal Lira Junior
Nome da Empresa:	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA
Modelo:	COPOCENTER
Item:	0043
Descrição:	Garfo descartável, pacote com 50 unidades.
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	3,87
Valor Final:	3,10
Valor Total:	62,00
Situação:	Homologado em 04/11/2021 14:36:06 Por: Ronan Manuel Liberal Lira Junior
Nome da Empresa:	BRANCO E CORREA
Modelo:	STRAWPLAST
Item:	0044
Descrição:	Guardanapo de papel, alta qualidade, 23 x 20 cm, na cor branca, pacote com 50 folhas. MODO DE ENTREGA: fardo com 16 pacotes.
Quantidade:	144
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	1,49
Valor Final:	1,39
Valor Total:	200,16
Situação:	Homologado em 04/11/2021 14:36:06 Por: Ronan Manuel Liberal Lira Junior
Nome da Empresa:	A.NETO DOS SANTOS - EPP
Modelo:	PETALAS
Item:	0045
Descrição:	Mascara descartável, tripla camada, com clip nasal com gramatura mínima de 30 g/m <sup>2</sup> , sendo as camadas interna e externa em 100% polipropileno de tecido-não-tecido para uso de proteção contra COVID e uma camada de filtro de retenção bacteriana Meltblow que assegure eficiência de filtragem bacteriana (EFB) maior que 95% e eficiência de filtragem de partículas (EFP) maior que 98%. A camada externa e o elemento filtrante devem ser resistentes à penetração de fluidos transportados pelo ar (repelência a fluidos). Hipoalergênica, atóxica, inodora, formato retangular com clipe para ajuste nasal e pregas horizontais para ajuste da face. Acabamento em toda a sua extremidade por soldagem eletrônica pontilhada. Com elástico. Branca Embalagem que permita retirada individual. Com registro na Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA) ou Ministério da Saúde (MS), caixa com 50 unidades.
Quantidade:	234
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	36,64
Valor Final:	22,85
Valor Total:	5.346,90
Situação:	Homologado em 04/11/2021 14:36:06 Por: Ronan Manuel Liberal Lira Junior
Nome da Empresa:	A.NETO DOS SANTOS - EPP
Modelo:	NOBRE
Item:	0046
Descrição:	Prato redondo, plástico descartável, fundo, capacidade de 500 ml, pacote com 10 unidades.
Quantidade:	93
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	2,13
Valor Final:	2,00
Valor Total:	186,00
Situação:	Homologado em 04/11/2021 14:36:06 Por: Ronan Manuel Liberal Lira Junior
Nome da Empresa:	A.NETO DOS SANTOS - EPP
Modelo:	COPOCENTRO
Item:	0047
Descrição:	Prato redondo, plástico descartável, raso, capacidade de 500 ml, pacote com 10 unidades
Quantidade:	93
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	2,58
Valor Final:	2,48
Valor Total:	230,64
Situação:	Homologado em 04/11/2021 14:36:06 Por: Ronan Manuel Liberal Lira Junior
Nome da Empresa:	A.NETO DOS SANTOS - EPP
Modelo:	COPOCENTRO



---

Ronan Manuel Liberal Lira Junior  
Autoridade Competente

